PREFEITURA MUNICIPAL

URANIA
CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

Urénia SP, 10 de outubro de 2024.

OFÍCIO N° 293/2024/GAB/PREF

A Exma. Sra.
KATIA CRISTINA SIEBRA
Presidente da Camara Municipal

Urania/SP

Senhora Presidente, Senhores Vereadores

MENSAGEM/PROJETO DE LEI 029/2024

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Exceléncia e Nobres Vereadores o

incluso Projeto de Lei que autoriza o Executivo Municipal a Doar Terreno no Cemitério Municipal de

Urania e dá outras providéncias.

O Projeto de Lei acima tem a iniciativa que visa única e exclusivamente a

doagao de terreno no Cemitério Municipal de Urânia a pessoas de familia de baixa renda, sem

condigdes financeiras para adquiri-lo.

Desse modo, contando com a devida apreciagdo e aprovagdo dos ilustres

Senhores Vereadores, tendo em vista o interesse publico envolvido, reitero os votos de elevada

estima e consideragao.

Atenciosamente,
Asinado de forma digital

MARCIO ARJOL por mARCIO ARIOL
DOMINGUES: BOMNGUES 2234299985

2342999852/ Dadós 20241010

Marcio Arjol Domingues
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL

URANIA
CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

PROJETO DE LEI N° 029/2024

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A

DOAR TERRENO NO CEMITERIO MUNICIPAL

DE URANIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Municipio de Urania, Estado de

S50 Paulo, no uso de suas atribuições legais, encaminha & Camara Municipal de Urénia o seguinte

Projeto de Lei:
Artigo 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar, sem encargos, o

terreno e a respectiva construgdo para a familia de pessoa sepultada no Cemitério Municipal,

conforme relagao abaixo:

NOME ENDEREGO DATA ÓBITO

APARECIDA DE FATIMA Rua Donato Chapiqui, n° 246, Cohab, 20/09/2024

BUZINARO Urénia/SP.

Paragrafo Unico — As pessoas a serem beneficiadas são carentes e sem

condigdes financeiras para suportarem os ônus das taxas devidas sobre os terrenos e construções

dos locais onde está sepultada a pessoa acima relacionada.

Artigo 2º - Fica a lançadoria autorizada a promover a quitação das taxas

devidas em nome dos favorecidos.

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia/SP, 10 de outubro de 2024.

PROTOCOLO N“DT}/..Z«\Y(LI MARCIO ARJOL Asrsdodefoma ol
DOMINGUES:2 BomNsues 2232099652

DE, ÁAl dd 2342999852/ Tassrasoo

Horário: .00+ (.. hrs. Márcio Arjol Domingues
Prefeito Municipal

i STAA ANTA SA Selo Digital nº: 1463162PV000000I]00868324I

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

\ &estnires.ss — CERTIDÃO DE ÓBITO S s ot NOME

APARECIDA DE FATIMA BUZINARO p CPF
1062.321.698-15

7

MATRÍCULA
146316 01 55 2024 4 00005 500 0001930-64

SEXO COR ESTADO CIVIL E IDADE :
FEMININO|| BRANCA J—CASAD.'- — 61 ANOS DE IDADE

J ÁÉ Í—NATL'RALÍDADE
DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO! t ELEITOR: 4

URANIA-SP
RG 199658547 sIM ~] &

FERNANDO BARCO PANIAG e IZABEL FARINA BARCO

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

" ’;ESIDENTE NA RUA DONATO CHAPIQUI, 246, COHAB, URÂNIA, SP - - DATA E HORA DE FALECIMENTO
DIA - —MES— —ANO

F/INTE DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO - AS 04:45 H M 09 2024 - LOCAL DE FALECIMENTO
[NA SANTA CASA DE JALES, LOCALIZADA NA AVENIDA JOAO AMADEU Nº 2049, CENTRO J [ CAUSA DA MORTE.

CAUSAS ANTECEDENTES : CHOQUE OBSTRUTIVO, ;

SEPULTAMENTO/CREMAGA (município e cemitério, se conhecido) DECLARANTE [::EMITERIO MUNICIPAL DE URANIA/SP
“TIOYCE CRISTINE BARÍ)
; [EE RNANDES B

T7 AVERBACOES/ANOTAGOES A AC!
/ |jãto registrado no 1

. jdeixa bens a inventa
casada com DEVANIR B

folhas 500F, nº 000001930, em 23/09/2024. A faleci?a‘ A falecida não deixa testamento conhecido. A falecida era ARO, conforme o livro B-13, folhas 33, termo nº 935 deste & Oficial de Registro ¢ ; 2 falecida deixa os filhos: CLAYTON APARECIDO BUZINARO 33 anos, DENISE FERNANDA INARO 36 anos e JOYCE CRISTINE BARCO FERNANDES 38 anos . A / |falecida era titular do Título de Eleitor nº 053440530167, Zona 427, Seção 39, / lurânia/SP. Era portadezz da CTPS nº 96489, Série 77, emitida em Urânia/SP. A declarante| os/documentos faltantes. Nada mais me cumpria certificar. *#x
ANOTACOES DE CADASTRO

/ s anotações de cadastro acima não ¢:spensam a parte interessada da apresentação do documento original, quando exigido pelo órgão solicitante ou quando Í | necessário para identificação de seu portader.

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé. INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE URÂNIA, 23 de 2 setermbro de 2024 URÂNIA
Wi - Oficial - ANA LIGIA LIVONES! *
0 : EN DO RIO BRANCO Nº 468, CENTRO LARISEA GUELES SANCHES í ÉKÉWIJE gêRÃº EA ESCRg/(ENTE AUTORIZADA / CEP:15760000 - Tel:(17) 3634-3300

EN;Á) DE EM\OLN@LTOS